

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА
к проекту закона Республики Крым "О внесении изменений в статьи 6 и 10 Закона
Республики Крым "О мировых судьях Республики Крым"

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Закон Республики Крым от 1 сентября 2014 года № 61-ЗРК "О мировых судьях Республики Крым"	
Статья 6	
<p>Статья 6. Отбор кандидатов на должности мировых судей</p> <p>...</p> <p>2. Не позднее чем за шесть месяцев до истечения срока полномочий мирового судьи, а в случае досрочного прекращения полномочий мирового судьи - не позднее чем через десять дней после дня открытия вакансии мирового судьи, объявляется об открытии вакансии мирового судьи в средствах массовой информации с указанием времени и места приема заявлений от претендентов на должность мирового судьи, а также времени и места рассмотрения поступивших заявлений. При этом срок полномочий вновь назначенного мирового судьи начинается не ранее дня, следующего за днем прекращения полномочий действующего мирового судьи.</p> <p>...</p>	<p>Статья 6. Отбор кандидатов на должности мировых судей</p> <p>...</p> <p>2. Не позднее чем за шесть месяцев до истечения срока полномочий мирового судьи, до достижения мировым судьей предельного возраста пребывания в должности мирового судьи, а в случае досрочного прекращения полномочий мирового судьи - не позднее чем через десять дней после дня открытия вакансии мирового судьи, объявляется об открытии вакансии мирового судьи в средствах массовой информации с указанием времени и места приема заявлений от претендентов на должность мирового судьи, а также времени и места рассмотрения поступивших заявлений. При этом срок полномочий вновь назначенного мирового судьи начинается не ранее дня, следующего за днем прекращения полномочий действующего мирового судьи.</p> <p>...</p>
Статья 10	
<p>Статья 10. Срок полномочий мирового судьи</p> <p>1. Мировой судья впервые назначается на должность сроком на пять лет. По истечении указанного срока лицо, занимавшее должность мирового судьи, вправе снова выдвинуть свою кандидатуру для назначения на данную должность.</p> <p>2. При повторном и последующих назначениях на должность мирового судьи мировой судья назначается сроком на пять лет. В случае если в течение указанного срока мировой</p>	<p>Статья 10. Срок полномочий мирового судьи</p> <p>1. Мировой судья впервые назначается на должность сроком на три года. По истечении указанного срока лицо, занимавшее должность мирового судьи, вправе снова выдвинуть свою кандидатуру для назначения на данную должность.</p> <p>2. При повторном назначении на должность мировой судья назначается на соответствующую должность без ограничения срока полномочий. Предельный возраст пребывания в</p>

судья достигнет предельного возраста пребывания в должности судьи, он назначается на должность мирового судьи на срок до достижения им предельного возраста пребывания в должности мирового судьи – 70 лет.	должности мирового судьи – 70 лет."
--	--